
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULOCittà Metropolitanadi Messina

Determina n. 48 del 08 -0?. 025
Registro settore n. 48:& del 68 (02. 202%

Oggetto: Impegno e Liquidazione somme per rimborso trasporto studenti pendolari delle-scuole secondarie superiori — anna scolastico 2024/2925

Il Responsabile dell'Area Amministrativa
Atteso che il Comuneha predisposto un'Avviso, pubblicato all’albo pretorio on line e sulla sezione Avvisi del

‘ sito istituzionale dal 05/06/2025 al 21/08/2025, in cui si comunicava la disponibilità della modulistica per la
richiesta del’ rimborso delle spese ‘di viaggio per gli studenti pendolari, residenti presso il Comune di
Sant’ Alessio “Siculo,.che frequentano le scuole secondarie superiori, anno scolastico 2024/2025;

‘ Che sono perverite ai protocollo comunale, entro il termine perentorio del 21/08/2025, di 1,5 istanze di cuiChe bisogna dare applicazione alle disposizioni recate dal ex comma 3 dell’art. 15 della legge regionale 8
maggio 2018, n. g$ésm.i. è dal comma3 dell’art. 7 della legge regionale 22 febbraio 2019,n.1e dal comma

Vista la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato l’organigramma ed il
funzionigramma delle aree;Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione dei responsabili di area;
Visto l’O.EE.LL, vigente in Sicilia;Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA



2.Di liquidare e pagare agli aventi diritto, la somma complessiva di € 2.171,80 aisensi dell’ex comma 3dell'art. 15 della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8es.m.i. e dal comma3 dell’art. 7 della legge regionale22 febbraio 2019, n. 1 e dal comma 5 dell’art. 12 della legge regionale 28 maggio 2019,n. 10;3.Di ripartire la somma concessa, ai sensi delle leggi suindicate, nel modo seguente:«istanza prot.n. 6216 del 09.06.2025 —R.A.- CF: RMORRA07B66F158K — Euro 675,00;«istanza prot. n. 6413 del 15.06.2025- RA. , CE. RSTRLA75D13F158X(padre della minore R.F nata07.12.2010) Euro 295,80;
è

-istanza n.6596 del 19.06.2025-M.G.,C.F. MSCGPP69A08I215G (padre della minore M.G.nata 09.08.2010)Euro 394,30;
-istanza n. 7200 del 07.07.2025- S.M.D..C.F. SNSMDM78DS6Z112V (madre del minore B.N.C. nato11.12.2010) Euro 641,50;
istanza n.8525 del 20.08.2025- T.R., C.F. TNSRDN73H14Z330D (padre della minore T.S. nata il 17.05.2008)Euro 165,20;
4.Di imputare la spesa che deriva dal presente atto come da attestazione del responsabile dell’area economico— finanziaria;
5.Di dare atto che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art.6- bis dellaL.n.241/90 e smi, come introdotto dall’art,1, comma 41 della Legge n.19/2012;6.Di assolveregli obblighi di pubblicazioneon - line, ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e della legge n.190/20 12(anticorruzione).

.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F INANZIARIO
Il Responsabile del servizio finanziarioVISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett. «> della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;Ai sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla determin n 2
ESPRIME PARERE

7 Ra ke dl Li VOLELì

ATTESTA

244,60la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO 2}sui seguenti codicie numeri:

Codice 04, 06 -/, 02, 92, PP. (9
Competenza

cafeROSSAResidui
__ Me ZIE

Codice

Competenza

Residui
.|Intervento Intervento

f
VERVIZIO

FINANZIARIO
A

Ù) enico Aliberti


